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Protokoll

6. International offenes BFV-Ascota-Schwimmfest
12.3.2005, Chemnitz, Sportforum

Veranstalter: BFV Ascota Chemnitz e.V.

Ausrichter: BFV Ascota Chemnitz e.V.

Teilnehmende Vereine:

Nr. Verein Aktive Starts Staffeln
1 BSV München GER 1 3
2 BSV Nordost Berlin GER 14 48
3 BSV Salzwedel GER 2 7
4 BV Leipzig GER 15 65 4
5 DLRG Weimar GER 13 50 5
6 Handicap GER 16 18
7 SC Chemnitz von 1892 GER 7 28
8 SG Aumund Vegesack GER 1 5
9 SV 1906 Gotha GER 6 17 1
10 TV Groß-Umstadt GER 10 30 4
11 VSB Magdeburg GER 3 16
12 VSG Bad Gandersheim GER 1 4
13 VSG Wiesbaden GER 11 30 2
14 VSV Coburg GER 2 11
15 BFV Ascota Chemnitz GER 28 82

Summe 130 414 16

Das Wettkampfbecken ist 50 Meter lang und hat 8 Startbahnen, die durch wellenbrechende Leinen voneinander
getrennt sind.
Die Wassertiefe beträgt 1,80 m.
Die Wassertemperatur beträgt ca 26°C.
Es erfolgt automatische Zeitmessung.
Es wird nach der Zwei-Start-Regel gestartet.
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Kampfgericht: 1. Abschnitt

Schiedsrichter : Rainer Wagner

Starter: Hans-Robert Nebel

Sprecher: Reinhard Bilz

Schwimmrichter: Nadia Döhler
Sina Meyer

Protokollführer: Thomas Petzold

Protokoll: Nicole Ehnert

Auswerter: Thomas Petzold

Zielrichterobmann: Christian Georgie

Zielrichter: Dorit Wagner
Peggy Krause
Monika Maarß

Zeitnehmerobmann: Nicole Meyer

Zeitnehmer Bahn 1: Paul Kretschmann
Bahn 2: Jan Prager
Bahn 3: Simone Prager
Bahn 4: Martin Schmidt
Bahn 5: Juliane Jacobi
Bahn 6: Linda Pöschel
Bahn 7: Sahra Meyer
Bahn 8: Sabastian Wagner

Wenderichterobmann: Stefanie Richtsteiger

Wenderichter 1: Kerstin Beck
2: Jürgen Leupold
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1. Veranstaltungsabschnitt: Samstag, der 12.3.2005

Beginn: 10:00 Uhr

Einschwimmen: 09:15 Uhr

Wettkampf-Nr. 1
4 x 50m Lagen Männer
Offene Wertung
1. 1. Mannschaft BV Leipzig 02:09,45  

Claudia Knoth  (1983)
Anja Faber  (1989)
Thilo Hellriegel  (1979)
Alexander Riekes  (1985)
02:30,62

2. 1. Mannschaft DLRG Weimar 02:19,15  
Martin Zielke  (1988)
Maik Wötzold  (1983)
Kathrin Winkelhardt  (1990)
Josephine Weiland  (1992)
02:33,04

Wettkampf-Nr. 2
4 x 50m Lagen Frauen
Offene Wertung
Nicht am Start

1. Mannschaft DLRG Weimar
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Wettkampf-Nr. 3
200m Freistil Männer
Zeitmessung

Alexander Riekes 1985(S13) BV Leipzig 03:18,39  211
01:36,76 03:18,39

Peter Kellner 1954(AB) SV 1906 Gotha 03:25,26  155
01:33,57 03:25,26

Michael Herrmann 1989 BV Leipzig 04:24,03  63
01:57,72 04:24,03

Abgemeldet nicht am Start
Jens Speer 1964(S9) BFV Ascota Chemnitz

Wettkampf-Nr. 4
200m Freistil Frauen
Zeitmessung

Claudia Herrmann 1987(S11) BV Leipzig 04:46,44  154
02:12,71 04:46,44

Ellen Breitkreutz 1994(S8) BV Leipzig 05:03,51  108
02:20,40 05:03,51

Nicht am Start
Susann Drotleff 1989(S8) BV Leipzig

200m Freistil Männer; Kinderklasse

200m Freistil Männer; Jugendklasse
1. Michael Herrmann 1989 BV Leipzig 63

200m Freistil Männer; Senioren 1
1. Peter Kellner 1954 SV 1906 Gotha 155

200m Freistil Männer; Senioren 2

200m Freistil Männer; Offene Klasse
1. Alexander Riekes 1985 BV Leipzig 211
2. Peter Kellner 1954 SV 1906 Gotha 155
3. Michael Herrmann 1989 BV Leipzig 63

200m Freistil Frauen; Kinderklasse
1. Ellen Breitkreutz 1994 BV Leipzig 108

200m Freistil Frauen; Jugendklasse
1. Claudia Herrmann 1987 BV Leipzig 154
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200m Freistil Frauen; Senioren 1

200m Freistil Frauen; Senioren 2

200m Freistil Frauen; Offene Klasse
1. Claudia Herrmann 1987 BV Leipzig 154
2. Ellen Breitkreutz 1994 BV Leipzig 108
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Wettkampf-Nr. 5
400m Freistil Männer
Zeitmessung

Sebastian Pampuch 1974(S9) BSV Nordost Berlin 05:59,69  400
01:26,29 02:58,68 04:32,01 05:59,69

Frank Martinez 1967(S10) BSV Nordost Berlin 06:01,44  308
01:24,97 02:56,21 04:29,11 06:01,44

Patrick Friedrich 1989 BV Leipzig 06:43,18  163
01:35,72 03:19,79 05:05,88 06:43,18

Martin Sander 1989(S7) BV Leipzig 07:12,96  312
01:37,40 03:27,92 05:20,38 07:12,96

Abgemeldet nicht am Start
Christopher Küken 1984(S8) VSB Magdeburg
Bernd Rubner 1957(S9) VSV Coburg

400m Freistil Männer; Kinderklasse

400m Freistil Männer; Jugendklasse
1. Martin Sander 1989 BV Leipzig 312
2. Patrick Friedrich 1989 BV Leipzig 163

400m Freistil Männer; Senioren 1

400m Freistil Männer; Senioren 2

400m Freistil Männer; offene Klasse
1. Sebastian Pampuch 1974 BSV Nordost Berlin 400
2. Martin Sander 1989 BV Leipzig 312
3. Frank Martinez 1967 BSV Nordost Berlin 308
4. Patrick Friedrich 1989 BV Leipzig 163

Wettkampf-Nr. 6
400m Freistil Frauen
Zeitmessung

Lisanne Schneider 1987(S9) BV Leipzig 06:45,19  289
01:34,71 03:18,84 05:05,21 06:45,19

400m Freistil Frauen; Kinderklasse

400m Freistil Frauen; Jugendklasse
1. Lisanne Schneider 1987 BV Leipzig 289
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400m Freistil Frauen; Senioren 1

400m Freistil Frauen; Senioren 2

400m Freistil Frauen; Offene Klasse
1. Lisanne Schneider 1987 BV Leipzig 289
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Wettkampf-Nr. 7
50m Brust Männer
Zeitmessung

Thomas Bartl 1988(AB) BFV Ascota Chemnitz 00:37,38  457
Philip-Michael Portisch 1990(AB) BV Leipzig 00:40,55  358
Christian Friebel 1989(AB) SC Chemnitz von 1892 00:41,54  333
André Müller 1985(S12) SC Chemnitz von 1892 00:42,09  480
Christof Reschke 1967(AB) VSG Wiesbaden 00:43,23  295
Matthias Zwer 1979(S14) BSV Salzwedel 00:43,32  407
André Hofmann 1991(LB) BFV Ascota Chemnitz 00:43,48  256
Nikolai Willig 1990(SB8) SG Aumund Vegesack 00:44,19  404
Michael Neubert 1954(SB8) BSV Nordost Berlin 00:44,74  389
Dirk Skibitzki 1968(SB9) BSV Nordost Berlin 00:45,69  354
Torsten Junge 1969(S14) BFV Ascota Chemnitz 00:46,97  319
Maik Wötzold 1983(S14) DLRG Weimar 00:47,20  314
Michael Herrmann 1989 BV Leipzig 00:47,23  199
Julien Gwerch 1989(S13) DLRG Weimar 00:47,33  303
Alexander Riekes 1985(S13) BV Leipzig 00:48,91  274
Stephan Kleinau 1974(SB6) VSB Magdeburg 00:50,91  524
Peter Lamschick 1945(S12) SC Chemnitz von 1892 00:50,91  271
Dirk Polzer 1989(S14) BFV Ascota Chemnitz 00:51,38  244
Moritz Appel 1986(S14) TV Groß-Umstadt 00:52,42  229
Michael Cestara 1986(S14) TV Groß-Umstadt 00:52,48  229
Wolfgang Korsmeier 1982(S14) VSG Wiesbaden 00:52,59  227
Thomas Weber 1986(S14) TV Groß-Umstadt 00:55,18  197
Silvio Schwankl 1989(S14) BFV Ascota Chemnitz 00:55,35  195
Maik Köhler 1992(SB9) BSV Nordost Berlin 00:55,38  199
Mark Fay 1980(S14) VSG Wiesbaden 00:55,49  193
Roger Schütz 1964(S14) VSG Wiesbaden 00:57,15  177
Mathias Wenzlaff 1976(S14) BFV Ascota Chemnitz 00:58,63  164
Jürgen Scheffel 1942(SB9) BSV München 00:58,78  166
Knut Kattanek 1980(S14) Handicap 00:59,68  155
Reiner Simon 1948 BFV Ascota Chemnitz 01:02,51  86
Chris Martin 1992(S14) BFV Ascota Chemnitz 01:02,61  134
Tobias Berg 1993 BFV Ascota Chemnitz 01:04,73  77
Peter Heyne 1986(SB6) DLRG Weimar 01:05,09  250
Martin Koreng 1959(S14) Handicap 01:06,35  113
Karsten Helbig 1983(S14) Handicap 01:06,47  112
Steffen Schwarz 1979(S14) Handicap 01:08,35  103
Harald Lehmann 1981(SB4) VSV Coburg 01:09,50  273
Karsten Möbius 1984(S14) BFV Ascota Chemnitz 01:11,70  89
Olaf Stiehler 1971(SB6) SV 1906 Gotha 01:16,49  154
Dietmar Michael 1969(S14) Handicap 01:20,37  63
Stefan Helbig 1982(S14) Handicap 01:29,30  46
Ralf Kothe 1969(S14) Handicap 01:33,64  40
Christian Goldbach 1977(SB1) BV Leipzig 02:00,30  469

Disqualifikation
Sven Thiele 1984(S11) SC Chemnitz von 1892 10:55 Uhr
Die Schultern des Schwimmers lagen während der ersten Bahn nicht parallel zur Wasseroberfläche.
Swen Gengenbach 1987(LB) TV Groß-Umstadt 10:55 Uhr
Die Schultern des Schwimmers lagen während der ersten Bahn nicht parallel zur Wasseroberfläche.
Danny Geßner 1985(S14) BFV Ascota Chemnitz 10:40 Uhr
Beim Anschlag am Ziel hat der Schwimmer nicht mit beiden Händen gleichzeitig angeschlagen.

Abgemeldet nicht am Start
Mirko Klemm 1976(S14) Handicap
Steffen Hofmann 1983(S14) Handicap
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Wettkampf-Nr. 7
50m Brust Männer
Zeitmessung
Abgemeldet nicht am Start

Michael Klamt 1954(SB8) DLRG Weimar
Bernd Rubner 1957(SB8) VSV Coburg

Nicht am Start
Michael Vey 1986(S14) BFV Ascota Chemnitz
Uwe Barth 1980(SB3) BFV Ascota Chemnitz
André Franke 1969(S14) Handicap
Dirk Fähndrich 1959(SB9) VSG Wiesbaden
Peter Seifert 1986(S14) BFV Ascota Chemnitz

Offene Wertung S14
1. Matthias Zwer 1979(S14) BSV Salzwedel 00:43,32  407
2. Torsten Junge 1969(S14) BFV Ascota Chemnitz 00:46,97  319
3. Maik Wötzold 1983(S14) DLRG Weimar 00:47,20  314
4. Dirk Polzer 1989(S14) BFV Ascota Chemnitz 00:51,38  244
5. Moritz Appel 1986(S14) TV Groß-Umstadt 00:52,42  229
6. Michael Cestara 1986(S14) TV Groß-Umstadt 00:52,48  229
7. Wolfgang Korsmeier 1982(S14) VSG Wiesbaden 00:52,59  227
8. Thomas Weber 1986(S14) TV Groß-Umstadt 00:55,18  197
9. Silvio Schwankl 1989(S14) BFV Ascota Chemnitz 00:55,35  195
10. Mark Fay 1980(S14) VSG Wiesbaden 00:55,49  193
11. Roger Schütz 1964(S14) VSG Wiesbaden 00:57,15  177
12. Mathias Wenzlaff 1976(S14) BFV Ascota Chemnitz 00:58,63  164
13. Knut Kattanek 1980(S14) Handicap 00:59,68  155
14. Chris Martin 1992(S14) BFV Ascota Chemnitz 01:02,61  134
15. Martin Koreng 1959(S14) Handicap 01:06,35  113
16. Karsten Helbig 1983(S14) Handicap 01:06,47  112
17. Steffen Schwarz 1979(S14) Handicap 01:08,35  103
18. Karsten Möbius 1984(S14) BFV Ascota Chemnitz 01:11,70  89
19. Dietmar Michael 1969(S14) Handicap 01:20,37  63
20. Stefan Helbig 1982(S14) Handicap 01:29,30  46
21. Ralf Kothe 1969(S14) Handicap 01:33,64  40

Disqualifikation
Danny Geßner 1985(S14) BFV Ascota Chemnitz 10:40 Uhr
Beim Anschlag am Ziel hat der Schwimmer nicht mit beiden Händen gleichzeitig angeschlagen.

Abgemeldet nicht am Start
Mirko Klemm 1976(S14) Handicap
Steffen Hofmann 1983(S14) Handicap

Nicht am Start
Michael Vey 1986(S14) BFV Ascota Chemnitz
André Franke 1969(S14) Handicap
Peter Seifert 1986(S14) BFV Ascota Chemnitz

50m Brust Männer; Kinderklasse
1. Tobias Berg 1993 BFV Ascota Chemnitz 77
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50m Brust Männer; Jugendklasse
1. Thomas Bartl 1988 BFV Ascota Chemnitz 457
2. Nikolai Willig 1990 SG Aumund Vegesack 404
3. Philip-Michael Portisch 1990 BV Leipzig 358
4. Christian Friebel 1989 SC Chemnitz von 1892 333
5. Julien Gwerch 1989 DLRG Weimar 303
6. André Hofmann 1991 BFV Ascota Chemnitz 256
7. Peter Heyne 1986 DLRG Weimar 250
8. Dirk Polzer 1989 BFV Ascota Chemnitz 244
9. Moritz Appel 1986 TV Groß-Umstadt 229
9. Michael Cestara 1986 TV Groß-Umstadt 229
11. Maik Köhler 1992 BSV Nordost Berlin 199
11. Michael Herrmann 1989 BV Leipzig 199
13. Thomas Weber 1986 TV Groß-Umstadt 197
14. Silvio Schwankl 1989 BFV Ascota Chemnitz 195
15. Chris Martin 1992 BFV Ascota Chemnitz 134

50m Brust Männer; Senioren 1
1. Michael Neubert 1954 BSV Nordost Berlin 389
2. Martin Koreng 1959 Handicap 113

50m Brust Männer; Senioren 2
1. Peter Lamschick 1945 SC Chemnitz von 1892 271
2. Jürgen Scheffel 1942 BSV München 166
3. Reiner Simon 1948 BFV Ascota Chemnitz 86

50m Brust Männer; Offene Klasse
1. Stephan Kleinau 1974 VSB Magdeburg 524
2. André Müller 1985 SC Chemnitz von 1892 480
3. Christian Goldbach 1977 BV Leipzig 469
4. Thomas Bartl 1988 BFV Ascota Chemnitz 457
5. Matthias Zwer 1979 BSV Salzwedel 407
6. Nikolai Willig 1990 SG Aumund Vegesack 404
7. Michael Neubert 1954 BSV Nordost Berlin 389
8. Philip-Michael Portisch 1990 BV Leipzig 358
9. Dirk Skibitzki 1968 BSV Nordost Berlin 354
10. Christian Friebel 1989 SC Chemnitz von 1892 333
11. Torsten Junge 1969 BFV Ascota Chemnitz 319
12. Maik Wötzold 1983 DLRG Weimar 314
13. Julien Gwerch 1989 DLRG Weimar 303
14. Christof Reschke 1967 VSG Wiesbaden 295
15. Alexander Riekes 1985 BV Leipzig 274
16. Harald Lehmann 1981 VSV Coburg 273
17. Peter Lamschick 1945 SC Chemnitz von 1892 271
18. André Hofmann 1991 BFV Ascota Chemnitz 256
19. Peter Heyne 1986 DLRG Weimar 250
20. Dirk Polzer 1989 BFV Ascota Chemnitz 244
21. Michael Cestara 1986 TV Groß-Umstadt 229
21. Moritz Appel 1986 TV Groß-Umstadt 229
23. Wolfgang Korsmeier 1982 VSG Wiesbaden 227
24. Michael Herrmann 1989 BV Leipzig 199
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50m Brust Männer; Offene Klasse
24. Maik Köhler 1992 BSV Nordost Berlin 199
26. Thomas Weber 1986 TV Groß-Umstadt 197
27. Silvio Schwankl 1989 BFV Ascota Chemnitz 195
28. Mark Fay 1980 VSG Wiesbaden 193
29. Roger Schütz 1964 VSG Wiesbaden 177
30. Jürgen Scheffel 1942 BSV München 166
31. Mathias Wenzlaff 1976 BFV Ascota Chemnitz 164
32. Knut Kattanek 1980 Handicap 155
33. Olaf Stiehler 1971 SV 1906 Gotha 154
34. Chris Martin 1992 BFV Ascota Chemnitz 134
35. Martin Koreng 1959 Handicap 113
36. Karsten Helbig 1983 Handicap 112
37. Steffen Schwarz 1979 Handicap 103
38. Karsten Möbius 1984 BFV Ascota Chemnitz 89
39. Reiner Simon 1948 BFV Ascota Chemnitz 86
40. Tobias Berg 1993 BFV Ascota Chemnitz 77
41. Dietmar Michael 1969 Handicap 63
42. Stefan Helbig 1982 Handicap 46
43. Ralf Kothe 1969 Handicap 40
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Wettkampf-Nr. 8
50m Brust Frauen
Zeitmessung

Anja Faber 1989(AB) BV Leipzig 00:42,19  452
Jennifer Weigold 1990 BFV Ascota Chemnitz 00:50,79  223
Sabine Schimmel 1972(SB8) BSV Nordost Berlin 00:53,97  358
Sonja Dreifke 1953(SB9) BSV Nordost Berlin 00:55,67  274
Michelle Komossa 1991(S13) DLRG Weimar 00:58,66  238
Julia Lange 1992(SB9) BSV Salzwedel 00:59,32  226
Franziska Adler 1976(AB) SC Chemnitz von 1892 01:02,99  136
Sabrina Nitschke 1983(SB8) BFV Ascota Chemnitz 01:03,15  223
Anke Höschler 1979(S14) Handicap 01:08,17  187
Alessandra Maugeri 1980(S14) VSG Wiesbaden 01:10,86  166
Claudia Herrmann 1987(S11) BV Leipzig 01:11,13  200
Nicole Butryn 1976(SB5) VSB Magdeburg 01:12,71  289
Stefanie Fahnenschreiber 1980(S14) TV Groß-Umstadt 01:16,24  134
Hannelore Kükemück 1952(SB8) VSG Bad Gandersheim 01:19,05  114
Ramona Eichler 1970(S14) Handicap 01:25,75  94
Irmgard Krause 1951(S14) VSG Wiesbaden 01:26,90  90
Beate Schneider 1968(SB5) BV Leipzig 01:30,11  152
Frederike Reschke 1999 VSG Wiesbaden 01:39,06  30
Laura Ortmann 1988(S14) TV Groß-Umstadt 01:40,42  58
Silvia Jenke 1961(S14) Handicap 01:43,49  53
Aileen Schmidt 1983(S14) BFV Ascota Chemnitz 01:45,73  50
Ina Thiede 1987(S14) Handicap 01:48,44  46
Bianca Loleit 1961(S14) Handicap 02:00,47  33

Aufgegeben
Christine Heinreich 1977(S14) Handicap

Disqualifikation
Nicole Obtmeier 1988(S14) BFV Ascota Chemnitz 10:59 Uhr
Beim Anschlag am Ziel hat der Schwimmer nicht mit beiden Händen gleichzeitig angeschlagen.
Ute Schuchmann 1961(S14) TV Groß-Umstadt 11:08 Uhr
Der Schwimmer bewegte die Beine auf der ersten Bahn in der senkrechten  Ebene (Delphinbeinschlag).

Abgemeldet nicht am Start
Katrin Graichen 1989(AB) BFV Ascota Chemnitz
Claudia Lange 1979(SB9) BFV Ascota Chemnitz
Karin Bleeker 1959(S14) VSG Wiesbaden
Gabi Bleeker 1959(S14) VSG Wiesbaden
Maria Winkler 1991 BFV Ascota Chemnitz
Sabine Dombrowsky 1963(SB9) BSV Nordost Berlin

Nicht am Start
Susanne Riedel 1989 BFV Ascota Chemnitz

Offene Wertung S14
1. Anke Höschler 1979(S14) Handicap 01:08,17  187
2. Alessandra Maugeri 1980(S14) VSG Wiesbaden 01:10,86  166
3. Stefanie Fahnenschreiber 1980(S14) TV Groß-Umstadt 01:16,24  134
4. Ramona Eichler 1970(S14) Handicap 01:25,75  94
5. Irmgard Krause 1951(S14) VSG Wiesbaden 01:26,90  90
6. Laura Ortmann 1988(S14) TV Groß-Umstadt 01:40,42  58
7. Silvia Jenke 1961(S14) Handicap 01:43,49  53
8. Aileen Schmidt 1983(S14) BFV Ascota Chemnitz 01:45,73  50
9. Ina Thiede 1987(S14) Handicap 01:48,44  46
10. Bianca Loleit 1961(S14) Handicap 02:00,47  33
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Wettkampf-Nr. 8
50m Brust Frauen
Offene Wertung S14
Aufgegeben

Christine Heinreich 1977(S14) Handicap

Disqualifikation
Nicole Obtmeier 1988(S14) BFV Ascota Chemnitz 10:59 Uhr
Beim Anschlag am Ziel hat der Schwimmer nicht mit beiden Händen gleichzeitig angeschlagen.
Ute Schuchmann 1961(S14) TV Groß-Umstadt 11:08 Uhr
Der Schwimmer bewegte die Beine auf der ersten Bahn in der senkrechten  Ebene (Delphinbeinschlag).

Abgemeldet nicht am Start
Karin Bleeker 1959(S14) VSG Wiesbaden
Gabi Bleeker 1959(S14) VSG Wiesbaden

50m Brust Frauen; Kinderklasse
1. Frederike Reschke 1999 VSG Wiesbaden 30

50m Brust Frauen; Jugendklasse
1. Anja Faber 1989 BV Leipzig 452
2. Michelle Komossa 1991 DLRG Weimar 238
3. Julia Lange 1992 BSV Salzwedel 226
4. Jennifer Weigold 1990 BFV Ascota Chemnitz 223
5. Claudia Herrmann 1987 BV Leipzig 200
6. Laura Ortmann 1988 TV Groß-Umstadt 58
7. Ina Thiede 1987 Handicap 46

50m Brust Frauen; Senioren 1
1. Sonja Dreifke 1953 BSV Nordost Berlin 274
2. Hannelore Kükemück 1952 VSG Bad Gandersheim 114
3. Irmgard Krause 1951 VSG Wiesbaden 90

50m Brust Frauen; Senioren 2

50m Brust Frauen; Offene Klasse
1. Anja Faber 1989 BV Leipzig 452
2. Sabine Schimmel 1972 BSV Nordost Berlin 358
3. Nicole Butryn 1976 VSB Magdeburg 289
4. Sonja Dreifke 1953 BSV Nordost Berlin 274
5. Michelle Komossa 1991 DLRG Weimar 238
6. Julia Lange 1992 BSV Salzwedel 226
7. Sabrina Nitschke 1983 BFV Ascota Chemnitz 223
7. Jennifer Weigold 1990 BFV Ascota Chemnitz 223
9. Claudia Herrmann 1987 BV Leipzig 200
10. Anke Höschler 1979 Handicap 187
11. Alessandra Maugeri 1980 VSG Wiesbaden 166
12. Beate Schneider 1968 BV Leipzig 152
13. Franziska Adler 1976 SC Chemnitz von 1892 136
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50m Brust Frauen; Offene Klasse
14. Stefanie Fahnenschreiber 1980 TV Groß-Umstadt 134
15. Hannelore Kükemück 1952 VSG Bad Gandersheim 114
16. Ramona Eichler 1970 Handicap 94
17. Irmgard Krause 1951 VSG Wiesbaden 90
18. Laura Ortmann 1988 TV Groß-Umstadt 58
19. Silvia Jenke 1961 Handicap 53
20. Aileen Schmidt 1983 BFV Ascota Chemnitz 50
21. Ina Thiede 1987 Handicap 46
22. Bianca Loleit 1961 Handicap 33
23. Frederike Reschke 1999 VSG Wiesbaden 30
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Wettkampf-Nr. 9
100m Rücken Männer
Zeitmessung

Martin Zielke 1988(AB) DLRG Weimar 01:11,41  499
Christopher Küken 1984(S8) VSB Magdeburg 01:20,87  628
Thilo Hellriegel 1979(S10) BV Leipzig 01:21,10  437
Marcel Uhlig 1985(S14) BFV Ascota Chemnitz 01:24,77  507
Christian Friebel 1989(AB) SC Chemnitz von 1892 01:25,42  291
Frank Martinez 1967(S10) BSV Nordost Berlin 01:32,28  296
Stephan Kleinau 1974(S8) VSB Magdeburg 01:32,34  422
Patrick Friedrich 1989 BV Leipzig 01:42,71  142
Peter Kellner 1954(AB) SV 1906 Gotha 01:43,12  165
André Müller 1985(S12) SC Chemnitz von 1892 01:45,48  207
Maik Wötzold 1983(S14) DLRG Weimar 01:46,43  256
Martin Sander 1989(S7) BV Leipzig 01:53,46  269
Hubert Tappert 1952(S10) SV 1906 Gotha 01:56,36  148
Michael Nickel 1957(S9) BSV Nordost Berlin 02:03,08  143
Andy Adelhardt 1984(S8) DLRG Weimar 02:09,23  154
Daniel Hoche 1983(S12) SC Chemnitz von 1892 02:33,26  67
Kevin Lau 1992 BFV Ascota Chemnitz 02:46,66  33
Christian Goldbach 1977(S2) BV Leipzig 02:51,37  531
Erik Trampel 1976(S14) BFV Ascota Chemnitz 02:58,67  54
Christopher Wehrmann 1991(S7) DLRG Weimar 02:59,65  67

Abgemeldet nicht am Start
Jens Speer 1964(S9) BFV Ascota Chemnitz
Manfred Almeroth 1953(S9) SV 1906 Gotha
Bernd Rubner 1957(S9) VSV Coburg

Nicht am Start
Markus Zieger 1993(S12) SC Chemnitz von 1892

Offene Wertung S14
1. Marcel Uhlig 1985(S14) BFV Ascota Chemnitz 01:24,77  507
2. Maik Wötzold 1983(S14) DLRG Weimar 01:46,43  256
3. Erik Trampel 1976(S14) BFV Ascota Chemnitz 02:58,67  54

100m Rücken Männer; Kinderklasse

100m Rücken Männer; Jugendklasse
1. Martin Zielke 1988 DLRG Weimar 499
2. Christian Friebel 1989 SC Chemnitz von 1892 291
3. Martin Sander 1989 BV Leipzig 269
4. Patrick Friedrich 1989 BV Leipzig 142
5. Christopher Wehrmann 1991 DLRG Weimar 67
6. Kevin Lau 1992 BFV Ascota Chemnitz 33

100m Rücken Männer; Senioren 1
1. Peter Kellner 1954 SV 1906 Gotha 165
2. Hubert Tappert 1952 SV 1906 Gotha 148
3. Michael Nickel 1957 BSV Nordost Berlin 143
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100m Rücken Männer; Senioren 2

100m Rücken Männer; Offene Klasse
1. Christopher Küken 1984 VSB Magdeburg 628
2. Christian Goldbach 1977 BV Leipzig 531
3. Marcel Uhlig 1985 BFV Ascota Chemnitz 507
4. Martin Zielke 1988 DLRG Weimar 499
5. Thilo Hellriegel 1979 BV Leipzig 437
6. Stephan Kleinau 1974 VSB Magdeburg 422
7. Frank Martinez 1967 BSV Nordost Berlin 296
8. Christian Friebel 1989 SC Chemnitz von 1892 291
9. Martin Sander 1989 BV Leipzig 269
10. Maik Wötzold 1983 DLRG Weimar 256
11. André Müller 1985 SC Chemnitz von 1892 207
12. Peter Kellner 1954 SV 1906 Gotha 165
13. Andy Adelhardt 1984 DLRG Weimar 154
14. Hubert Tappert 1952 SV 1906 Gotha 148
15. Michael Nickel 1957 BSV Nordost Berlin 143
16. Patrick Friedrich 1989 BV Leipzig 142
17. Daniel Hoche 1983 SC Chemnitz von 1892 67
17. Christopher Wehrmann 1991 DLRG Weimar 67
19. Erik Trampel 1976 BFV Ascota Chemnitz 54
20. Kevin Lau 1992 BFV Ascota Chemnitz 33

Wettkampf-Nr. 10
100m Rücken Frauen
Zeitmessung

Kathrin Winkelhardt 1990(AB) DLRG Weimar 01:21,24  469
Claudia Knoth 1983(S9) BV Leipzig 01:23,48  589
Josephine Weiland 1992(AB) DLRG Weimar 01:42,24  235
Daniela Graf 1980(S9) BSV Nordost Berlin 01:56,68  216
Nicole Butryn 1976(S5) VSB Magdeburg 02:18,26  393
Ellen Breitkreutz 1994(S8) BV Leipzig 02:21,96  169
Eva Leimke 1950(S10) SV 1906 Gotha 02:24,86  111

Abgemeldet nicht am Start
Anne Kerber 1984(S14) DLRG Weimar

Nicht am Start
Susann Drotleff 1989(S8) BV Leipzig

Offene Wertung S14
Abgemeldet nicht am Start

Anne Kerber 1984(S14) DLRG Weimar

100m Rücken Frauen; Kinderklasse
1. Ellen Breitkreutz 1994 BV Leipzig 169
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100m Rücken Frauen; Jugendklasse
1. Kathrin Winkelhardt 1990 DLRG Weimar 469
2. Josephine Weiland 1992 DLRG Weimar 235

100m Rücken Frauen; Senioren 1
1. Eva Leimke 1950 SV 1906 Gotha 111

100m Rücken Frauen; Senioren 2

100m Rücken Frauen; Offene Klasse
1. Claudia Knoth 1983 BV Leipzig 589
2. Kathrin Winkelhardt 1990 DLRG Weimar 469
3. Nicole Butryn 1976 VSB Magdeburg 393
4. Josephine Weiland 1992 DLRG Weimar 235
5. Daniela Graf 1980 BSV Nordost Berlin 216
6. Ellen Breitkreutz 1994 BV Leipzig 169
7. Eva Leimke 1950 SV 1906 Gotha 111
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Wettkampf-Nr. 11
50m Freistil Männer
Zeitmessung

Thomas Bartl 1988(AB) BFV Ascota Chemnitz 00:29,11  489
Martin Zielke 1988(AB) DLRG Weimar 00:29,55  467
Christopher Küken 1984(S8) VSB Magdeburg 00:30,87  657
Christian Friebel 1989(AB) SC Chemnitz von 1892 00:32,16  362
André Hofmann 1991(LB) BFV Ascota Chemnitz 00:32,57  293
Marcel Uhlig 1985(S14) BFV Ascota Chemnitz 00:33,08  532
Christof Reschke 1967(AB) VSG Wiesbaden 00:33,64  317
Alexander Riekes 1985(S13) BV Leipzig 00:33,78  389
Sebastian Pampuch 1974(S9) BSV Nordost Berlin 00:33,80  474
Michael Neubert 1954(S9) BSV Nordost Berlin 00:33,95  468
Dennis Rückert 1984(S14) TV Groß-Umstadt 00:34,98  450
Nikolai Willig 1990(S8) SG Aumund Vegesack 00:35,59  428
Jürgen Kleist 1937(AB) BSV Nordost Berlin 00:36,24  253
Jürgen Köpnik 1956(S8) BSV Nordost Berlin 00:36,25  405
Alexander Hövelmann 1985(S14) TV Groß-Umstadt 00:36,49  396
Peter Hauptfleisch 1970(AB) BSV Nordost Berlin 00:36,82  241
Peter Kellner 1954(AB) SV 1906 Gotha 00:37,12  236
André Müller 1985(S12) SC Chemnitz von 1892 00:37,21  296
Thomas Weber 1986(S14) TV Groß-Umstadt 00:37,25  372
Patrick Friedrich 1989 BV Leipzig 00:37,78  187
Roger Schütz 1964(S14) VSG Wiesbaden 00:39,65  309
Swen Gengenbach 1987(LB) TV Groß-Umstadt 00:40,09  157
Stephan Kleinau 1974(S8) VSB Magdeburg 00:40,28  295
Hubert Tappert 1952(S10) SV 1906 Gotha 00:40,49  220
Andreas Werdin 1965(S10) DLRG Weimar 00:40,75  216
Matthias Zwer 1979(S14) BSV Salzwedel 00:41,24  274
Julien Gwerch 1989(S13) DLRG Weimar 00:41,56  209
Dirk Skibitzki 1968(AB) BSV Nordost Berlin 00:42,13  161
Maik Wötzold 1983(S14) DLRG Weimar 00:42,41  252
Peter Lamschick 1945(S12) SC Chemnitz von 1892 00:43,93  179
Andy Adelhardt 1984(S8) DLRG Weimar 00:44,33  221
Michael Herrmann 1989 BV Leipzig 00:45,54  107
Torsten Junge 1969(S14) BFV Ascota Chemnitz 00:46,38  193
Leandro iderio Costra 1983(S14) TV Groß-Umstadt 00:46,51  191
Michael Nickel 1957(S9) BSV Nordost Berlin 00:49,18  153
Wolfgang Korsmeier 1982(S14) VSG Wiesbaden 00:49,51  158
Jürgen Scheffel 1942(S8) BSV München 00:50,00  154
Moritz Appel 1986(S14) TV Groß-Umstadt 00:50,42  150
Dirk Polzer 1989(S14) BFV Ascota Chemnitz 00:51,49  141
Silvio Schwankl 1989(S14) BFV Ascota Chemnitz 00:52,02  136
Reiner Simon 1948 BFV Ascota Chemnitz 00:53,56  65
Michael Cestara 1986(S14) TV Groß-Umstadt 00:53,96  122
Mark Fay 1980(S14) VSG Wiesbaden 00:54,91  116
Maik Köhler 1992(AB) BSV Nordost Berlin 00:57,10  64
Harald Lehmann 1981(S5) VSV Coburg 00:57,76  180
Mathias Wenzlaff 1976(S14) BFV Ascota Chemnitz 00:59,08  93
Michael Wendt 1967(S14) VSG Wiesbaden 00:59,19  92
Chris Martin 1992(S14) BFV Ascota Chemnitz 01:00,23  88
Stev Knöbel 1992 BFV Ascota Chemnitz 01:01,03  44
Thomas Anding 1970(S14) DLRG Weimar 01:06,84  64
Olaf Stiehler 1971(S6) SV 1906 Gotha 01:08,80  89
Daniel Hoche 1983(S12) SC Chemnitz von 1892 01:10,61  43
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Wettkampf-Nr. 11
50m Freistil Männer
Zeitmessung

Karsten Möbius 1984(S14) BFV Ascota Chemnitz 01:12,52  50
Erik Trampel 1976(S14) BFV Ascota Chemnitz 01:16,44  43
Christian Goldbach 1977(S2) BV Leipzig 01:22,51  386
Peter Heyne 1986(S7) DLRG Weimar 01:23,93  39
Danny Geßner 1985(S14) BFV Ascota Chemnitz 01:26,64  29
Dirk Fähndrich 1959(S9) VSG Wiesbaden 02:41,10  4

Abgemeldet nicht am Start
Manfred Almeroth 1953(S9) SV 1906 Gotha
Bernd Rubner 1957(S9) VSV Coburg

Nicht am Start
Michael Vey 1986(S14) BFV Ascota Chemnitz
Peter Seifert 1986(S14) BFV Ascota Chemnitz
Uwe Barth 1980(S4) BFV Ascota Chemnitz
Markus Zieger 1993(S12) SC Chemnitz von 1892
Christopher Wehrmann 1991(S7) DLRG Weimar

Offene Wertung S14
1. Marcel Uhlig 1985(S14) BFV Ascota Chemnitz 00:33,08  532
2. Dennis Rückert 1984(S14) TV Groß-Umstadt 00:34,98  450
3. Alexander Hövelmann 1985(S14) TV Groß-Umstadt 00:36,49  396
4. Thomas Weber 1986(S14) TV Groß-Umstadt 00:37,25  372
5. Roger Schütz 1964(S14) VSG Wiesbaden 00:39,65  309
6. Matthias Zwer 1979(S14) BSV Salzwedel 00:41,24  274
7. Maik Wötzold 1983(S14) DLRG Weimar 00:42,41  252
8. Torsten Junge 1969(S14) BFV Ascota Chemnitz 00:46,38  193
9. Leandro iderio Costra 1983(S14) TV Groß-Umstadt 00:46,51  191
10. Wolfgang Korsmeier 1982(S14) VSG Wiesbaden 00:49,51  158
11. Moritz Appel 1986(S14) TV Groß-Umstadt 00:50,42  150
12. Dirk Polzer 1989(S14) BFV Ascota Chemnitz 00:51,49  141
13. Silvio Schwankl 1989(S14) BFV Ascota Chemnitz 00:52,02  136
14. Michael Cestara 1986(S14) TV Groß-Umstadt 00:53,96  122
15. Mark Fay 1980(S14) VSG Wiesbaden 00:54,91  116
16. Mathias Wenzlaff 1976(S14) BFV Ascota Chemnitz 00:59,08  93
17. Michael Wendt 1967(S14) VSG Wiesbaden 00:59,19  92
18. Chris Martin 1992(S14) BFV Ascota Chemnitz 01:00,23  88
19. Thomas Anding 1970(S14) DLRG Weimar 01:06,84  64
20. Karsten Möbius 1984(S14) BFV Ascota Chemnitz 01:12,52  50
21. Erik Trampel 1976(S14) BFV Ascota Chemnitz 01:16,44  43
22. Danny Geßner 1985(S14) BFV Ascota Chemnitz 01:26,64  29

Nicht am Start
Michael Vey 1986(S14) BFV Ascota Chemnitz
Peter Seifert 1986(S14) BFV Ascota Chemnitz

50m Freistil Männer; Kinderklasse
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50m Freistil Männer; Jugendklasse
1. Thomas Bartl 1988 BFV Ascota Chemnitz 489
2. Martin Zielke 1988 DLRG Weimar 467
3. Nikolai Willig 1990 SG Aumund Vegesack 428
4. Thomas Weber 1986 TV Groß-Umstadt 372
5. Christian Friebel 1989 SC Chemnitz von 1892 362
6. André Hofmann 1991 BFV Ascota Chemnitz 293
7. Julien Gwerch 1989 DLRG Weimar 209
8. Patrick Friedrich 1989 BV Leipzig 187
9. Swen Gengenbach 1987 TV Groß-Umstadt 157
10. Moritz Appel 1986 TV Groß-Umstadt 150
11. Dirk Polzer 1989 BFV Ascota Chemnitz 141
12. Silvio Schwankl 1989 BFV Ascota Chemnitz 136
13. Michael Cestara 1986 TV Groß-Umstadt 122
14. Michael Herrmann 1989 BV Leipzig 107
15. Chris Martin 1992 BFV Ascota Chemnitz 88
16. Maik Köhler 1992 BSV Nordost Berlin 64
17. Stev Knöbel 1992 BFV Ascota Chemnitz 44
18. Peter Heyne 1986 DLRG Weimar 39

50m Freistil Männer; Senioren 1
1. Michael Neubert 1954 BSV Nordost Berlin 468
2. Jürgen Köpnik 1956 BSV Nordost Berlin 405
3. Peter Kellner 1954 SV 1906 Gotha 236
4. Hubert Tappert 1952 SV 1906 Gotha 220
5. Michael Nickel 1957 BSV Nordost Berlin 153
6. Dirk Fähndrich 1959 VSG Wiesbaden 4

50m Freistil Männer; Senioren 2
1. Jürgen Kleist 1937 BSV Nordost Berlin 253
2. Peter Lamschick 1945 SC Chemnitz von 1892 179
3. Jürgen Scheffel 1942 BSV München 154
4. Reiner Simon 1948 BFV Ascota Chemnitz 65

50m Freistil Männer; offene Wertung
1. Christopher Küken 1984 VSB Magdeburg 657
2. Marcel Uhlig 1985 BFV Ascota Chemnitz 532
3. Thomas Bartl 1988 BFV Ascota Chemnitz 489
4. Sebastian Pampuch 1974 BSV Nordost Berlin 474
5. Michael Neubert 1954 BSV Nordost Berlin 468
6. Martin Zielke 1988 DLRG Weimar 467
7. Dennis Rückert 1984 TV Groß-Umstadt 450
8. Nikolai Willig 1990 SG Aumund Vegesack 428
9. Jürgen Köpnik 1956 BSV Nordost Berlin 405
10. Alexander Hövelmann 1985 TV Groß-Umstadt 396
11. Alexander Riekes 1985 BV Leipzig 389
12. Christian Goldbach 1977 BV Leipzig 386
13. Thomas Weber 1986 TV Groß-Umstadt 372
14. Christian Friebel 1989 SC Chemnitz von 1892 362
15. Christof Reschke 1967 VSG Wiesbaden 317
16. Roger Schütz 1964 VSG Wiesbaden 309
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50m Freistil Männer; offene Wertung
17. André Müller 1985 SC Chemnitz von 1892 296
18. Stephan Kleinau 1974 VSB Magdeburg 295
19. André Hofmann 1991 BFV Ascota Chemnitz 293
20. Matthias Zwer 1979 BSV Salzwedel 274
21. Jürgen Kleist 1937 BSV Nordost Berlin 253
22. Maik Wötzold 1983 DLRG Weimar 252
23. Peter Hauptfleisch 1970 BSV Nordost Berlin 241
24. Peter Kellner 1954 SV 1906 Gotha 236
25. Andy Adelhardt 1984 DLRG Weimar 221
26. Hubert Tappert 1952 SV 1906 Gotha 220
27. Andreas Werdin 1965 DLRG Weimar 216
28. Julien Gwerch 1989 DLRG Weimar 209
29. Torsten Junge 1969 BFV Ascota Chemnitz 193
30. Leandro iderio Costra 1983 TV Groß-Umstadt 191
31. Patrick Friedrich 1989 BV Leipzig 187
32. Harald Lehmann 1981 VSV Coburg 180
33. Peter Lamschick 1945 SC Chemnitz von 1892 179
34. Dirk Skibitzki 1968 BSV Nordost Berlin 161
35. Wolfgang Korsmeier 1982 VSG Wiesbaden 158
36. Swen Gengenbach 1987 TV Groß-Umstadt 157
37. Jürgen Scheffel 1942 BSV München 154
38. Michael Nickel 1957 BSV Nordost Berlin 153
39. Moritz Appel 1986 TV Groß-Umstadt 150
40. Dirk Polzer 1989 BFV Ascota Chemnitz 141
41. Silvio Schwankl 1989 BFV Ascota Chemnitz 136
42. Michael Cestara 1986 TV Groß-Umstadt 122
43. Mark Fay 1980 VSG Wiesbaden 116
44. Michael Herrmann 1989 BV Leipzig 107
45. Mathias Wenzlaff 1976 BFV Ascota Chemnitz 93
46. Michael Wendt 1967 VSG Wiesbaden 92
47. Olaf Stiehler 1971 SV 1906 Gotha 89
48. Chris Martin 1992 BFV Ascota Chemnitz 88
49. Reiner Simon 1948 BFV Ascota Chemnitz 65
50. Thomas Anding 1970 DLRG Weimar 64
50. Maik Köhler 1992 BSV Nordost Berlin 64
52. Karsten Möbius 1984 BFV Ascota Chemnitz 50
53. Stev Knöbel 1992 BFV Ascota Chemnitz 44
54. Erik Trampel 1976 BFV Ascota Chemnitz 43
54. Daniel Hoche 1983 SC Chemnitz von 1892 43
56. Peter Heyne 1986 DLRG Weimar 39
57. Danny Geßner 1985 BFV Ascota Chemnitz 29
58. Dirk Fähndrich 1959 VSG Wiesbaden 4

Wettkampf-Nr. 12
50m Freistil Frauen
Zeitmessung

Kathrin Winkelhardt 1990(AB) DLRG Weimar 00:31,70  525
Claudia Knoth 1983(S9) BV Leipzig 00:34,08  649
Katharina Kleeblatt 1978(S10) BSV Nordost Berlin 00:38,59  371
Josephine Weiland 1992(AB) DLRG Weimar 00:41,78  229
Sabine Schimmel 1972(S9) BSV Nordost Berlin 00:42,30  339
Franziska Adler 1976(AB) SC Chemnitz von 1892 00:45,30  180
Daniela Graf 1980(S9) BSV Nordost Berlin 00:46,28  259
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Wettkampf-Nr. 12
50m Freistil Frauen
Zeitmessung

Sabrina Nitschke 1983(S8) BFV Ascota Chemnitz 00:46,60  309
Sonja Dreifke 1953(S10) BSV Nordost Berlin 00:55,12  127
Hannelore Kükemück 1952(S9) VSG Bad Gandersheim 00:55,95  146
Stefanie Fahnenschreiber 1980(S14) TV Groß-Umstadt 00:58,49  144
Claudia Herrmann 1987(S11) BV Leipzig 01:00,89  149
Ellen Breitkreutz 1994(S8) BV Leipzig 01:01,90  131
Nicole Butryn 1976(S5) VSB Magdeburg 01:02,65  196
Nicole Obtmeier 1988(S14) BFV Ascota Chemnitz 01:05,19  104
Julia Lange 1992(S10) BSV Salzwedel 01:05,68  75
Michelle Komossa 1991(S13) DLRG Weimar 01:06,90  68
Ute Schuchmann 1961(S14) TV Groß-Umstadt 01:07,26  94
Beate Schneider 1968(S6) BV Leipzig 01:08,14  147
Alessandra Maugeri 1980(S14) VSG Wiesbaden 01:11,89  77
Laura Ortmann 1988(S14) TV Groß-Umstadt 01:16,09  65
Irmgard Krause 1951(S14) VSG Wiesbaden 01:21,30  53
Frederike Reschke 1999 VSG Wiesbaden 01:48,44  11
Aileen Schmidt 1983(S14) BFV Ascota Chemnitz 01:49,55  21

Abgemeldet nicht am Start
Katrin Graichen 1989(AB) BFV Ascota Chemnitz
Claudia Lange 1979(S10) BFV Ascota Chemnitz
Karin Bleeker 1959(S14) VSG Wiesbaden
Gabi Bleeker 1959(S14) VSG Wiesbaden
Maria Winkler 1991 BFV Ascota Chemnitz
Anne Kerber 1984(S14) DLRG Weimar
Sabine Dombrowsky 1963(S10) BSV Nordost Berlin

Nicht am Start
Susanne Riedel 1989 BFV Ascota Chemnitz
Susann Drotleff 1989(S8) BV Leipzig
Helga Wilfroth 1947(S10) SV 1906 Gotha

Offene Wertung S14
1. Stefanie Fahnenschreiber 1980(S14) TV Groß-Umstadt 00:58,49  144
2. Nicole Obtmeier 1988(S14) BFV Ascota Chemnitz 01:05,19  104
3. Ute Schuchmann 1961(S14) TV Groß-Umstadt 01:07,26  94
4. Alessandra Maugeri 1980(S14) VSG Wiesbaden 01:11,89  77
5. Laura Ortmann 1988(S14) TV Groß-Umstadt 01:16,09  65
6. Irmgard Krause 1951(S14) VSG Wiesbaden 01:21,30  53
7. Aileen Schmidt 1983(S14) BFV Ascota Chemnitz 01:49,55  21

Abgemeldet nicht am Start
Karin Bleeker 1959(S14) VSG Wiesbaden
Gabi Bleeker 1959(S14) VSG Wiesbaden
Anne Kerber 1984(S14) DLRG Weimar

50m Freistil Frauen; Kinderklasse
1. Ellen Breitkreutz 1994 BV Leipzig 131
2. Frederike Reschke 1999 VSG Wiesbaden 11
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50m Freistil Frauen; Jugendklasse
1. Kathrin Winkelhardt 1990 DLRG Weimar 525
2. Josephine Weiland 1992 DLRG Weimar 229
3. Claudia Herrmann 1987 BV Leipzig 149
4. Nicole Obtmeier 1988 BFV Ascota Chemnitz 104
5. Julia Lange 1992 BSV Salzwedel 75
6. Michelle Komossa 1991 DLRG Weimar 68
7. Laura Ortmann 1988 TV Groß-Umstadt 65

50m Freistil Frauen; Senioren 1
1. Hannelore Kükemück 1952 VSG Bad Gandersheim 146
2. Sonja Dreifke 1953 BSV Nordost Berlin 127
3. Irmgard Krause 1951 VSG Wiesbaden 53

50m Freistil Frauen; Senioren 2

50m Freistil Frauen; Offene Klasse
1. Claudia Knoth 1983 BV Leipzig 649
2. Kathrin Winkelhardt 1990 DLRG Weimar 525
3. Katharina Kleeblatt 1978 BSV Nordost Berlin 371
4. Sabine Schimmel 1972 BSV Nordost Berlin 339
5. Sabrina Nitschke 1983 BFV Ascota Chemnitz 309
6. Daniela Graf 1980 BSV Nordost Berlin 259
7. Josephine Weiland 1992 DLRG Weimar 229
8. Nicole Butryn 1976 VSB Magdeburg 196
9. Franziska Adler 1976 SC Chemnitz von 1892 180
10. Claudia Herrmann 1987 BV Leipzig 149
11. Beate Schneider 1968 BV Leipzig 147
12. Hannelore Kükemück 1952 VSG Bad Gandersheim 146
13. Stefanie Fahnenschreiber 1980 TV Groß-Umstadt 144
14. Ellen Breitkreutz 1994 BV Leipzig 131
15. Sonja Dreifke 1953 BSV Nordost Berlin 127
16. Nicole Obtmeier 1988 BFV Ascota Chemnitz 104
17. Ute Schuchmann 1961 TV Groß-Umstadt 94
18. Alessandra Maugeri 1980 VSG Wiesbaden 77
19. Julia Lange 1992 BSV Salzwedel 75
20. Michelle Komossa 1991 DLRG Weimar 68
21. Laura Ortmann 1988 TV Groß-Umstadt 65
22. Irmgard Krause 1951 VSG Wiesbaden 53
23. Aileen Schmidt 1983 BFV Ascota Chemnitz 21
24. Frederike Reschke 1999 VSG Wiesbaden 11
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Wettkampf-Nr. 15
200m Lagen Männer
Zeitmessung

Thomas Bartl 1988(AB) BFV Ascota Chemnitz 02:43,35  425
Philip-Michael Portisch 1990(AB) BV Leipzig 03:01,19  312
Thilo Hellriegel 1979(SM10) BV Leipzig 03:09,28  347
Nikolai Willig 1990(SM8) SG Aumund Vegesack 03:20,09  395

Disqualifikation
Dirk Skibitzki 1968(AB) BSV Nordost Berlin 11:58 Uhr
Der Schwimmer führte auf der Strecke mit den Beinen wechselseitige  Bewegungen aus (Kraulbeinschlag).
Benny Altmann 1990(AB) BV Leipzig 11:59 Uhr
Die Schultern des Schwimmers lagen  nicht parallel zur Wasseroberfläche.
Die Bewegung der Beine wurde nicht gleichzeitig in der waagerechten Ebene ausgeführt.

200m Lagen Männer; Kinderklasse

200m Lagen Männer; Jugendklasse
1. Thomas Bartl 1988 BFV Ascota Chemnitz 425
2. Nikolai Willig 1990 SG Aumund Vegesack 395
3. Philip-Michael Portisch 1990 BV Leipzig 312

200m Lagen Männer; Senioren 1

200m Lagen Männer; Senioren 2

200m Lagen Männer; Offene Klasse
1. Thomas Bartl 1988 BFV Ascota Chemnitz 425
2. Nikolai Willig 1990 SG Aumund Vegesack 395
3. Thilo Hellriegel 1979 BV Leipzig 347
4. Philip-Michael Portisch 1990 BV Leipzig 312

Wettkampf-Nr. 16
200m Lagen Frauen
Zeitmessung

Anja Faber 1989(AB) BV Leipzig 02:58,30  458
Kathrin Winkelhardt 1990(AB) DLRG Weimar 03:10,09  378
Lisanne Schneider 1987(SM9) BV Leipzig 03:42,18  307

200m Lagen Frauen; Kinderklasse
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200m Lagen Frauen; Jugendklasse
1. Anja Faber 1989 BV Leipzig 458
2. Kathrin Winkelhardt 1990 DLRG Weimar 378
3. Lisanne Schneider 1987 BV Leipzig 307

200m Lagen Frauen; Senioren 1

200m Lagen Frauen; Senioren 2

200m Lagen Frauen; Offene Klasse
1. Anja Faber 1989 BV Leipzig 458
2. Kathrin Winkelhardt 1990 DLRG Weimar 378
3. Lisanne Schneider 1987 BV Leipzig 307

Wettkampf-Nr. 17
4 x 50m Rücken Männer
Offene Wertung
1. 1. Mannschaft BV Leipzig 02:19,64  

Geert Jährig  (1901)
Claudia Knoth  (1983)
Anja Faber  (1989)
Christian Goldbach  (1977)
03:20,57

2. 1. Mannschaft TV Groß-Umstadt 02:37,23  
Thomas Weber  (1986)
Swen Gengenbach  (1987)
Alexander Hövelmann  (1985)
Dennis Rückert  (1984)
03:07,13

3. 1. Mannschaft DLRG Weimar 02:40,14  
Martin Zielke  (1988)
Josephine Weiland  (1992)
Julien Gwerch  (1989)
Kathrin Winkelhardt  (1990)
02:52,62

4. 2. Mannschaft TV Groß-Umstadt 03:37,17  
Moritz Appel  (1986)
Michael Cestara  (1986)
Leandro iderio Costra  (1983)
Stefanie Fahnenschreiber  (1980)
04:35,95
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2. Veranstaltungsabschnitt: Samstag, der 12.3.2005

Beginn: ca. 45 Minuten nach Ende des 1. Abschnitt

Einschwimmen: in der Pause möglich

Wettkampf-Nr. 19
4 x 50m Freistil Männer
Offene Wertung
1. 1. Mannschaft BV Leipzig 02:01,95  

Claudia Knoth  (1983)
Anja Faber  (1989)
Philip-Michael Portisch  (1990)
Alexander Riekes  (1985)
02:17,22

2. 1. Mannschaft DLRG Weimar 02:16,81  
Martin Zielke  (1988)
Andreas Werdin  (1965)
Josephine Weiland  (1992)
Kathrin Winkelhardt  (1990)
02:28,59

3. 2. Mannschaft BV Leipzig 02:29,76  
Lisanne Schneider  (1987)
Ellen Breitkreutz  (1994)
Martin Sander  (1989)
Benny Altmann  (1990)
03:07,91

4. 2. Mannschaft TV Groß-Umstadt 02:47,00  
Moritz Appel  (1986)
Michael Cestara  (1986)
Leandro iderio Costra  (1983)
Stefanie Fahnenschreiber  (1980)
03:32,21

5. 1. Mannschaft SV 1906 Gotha 02:54,84  
Eva Leimke  (1950)
Olaf Stiehler  (1971)
Hubert Tappert  (1952)
Peter Kellner  (1954)
03:33,88

6. 1. Mannschaft VSG Wiesbaden 03:07,17  
Mark Fay  (1980)
Wolfgang Korsmeier  (1982)
Roger Schütz  (1964)
Christof Reschke  (1967)

7. 2. Mannschaft VSG Wiesbaden 04:47,06  
Irmgard Krause  (1951)
Alessandra Maugeri  (1980)
Dirk Fähndrich  (1959)
Michael Wendt  (1967)

Disqualifikation
1. Mannschaft TV Groß-Umstadt 14:05 Uhr
Thomas Weber  (1986)
Swen Gengenbach  (1987)
Alexander Hövelmann  (1985)
Dennis Rückert  (1984)
2. Person: Frühstart
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Wettkampf-Nr. 20
4 x 50m Freistil Frauen
Offene Wertung
Nicht am Start

1. Mannschaft DLRG Weimar

Wettkampf-Nr. 21
50m Schmetterling Männer
Zeitmessung

Thilo Hellriegel 1979(S10) BV Leipzig 00:35,82  410
Benny Altmann 1990(AB) BV Leipzig 00:36,66  305
Philip-Michael Portisch 1990(AB) BV Leipzig 00:36,70  304
Frank Martinez 1967(S10) BSV Nordost Berlin 00:36,75  380
Marcel Uhlig 1985(S14) BFV Ascota Chemnitz 00:37,54  451
Michael Neubert 1954(S9) BSV Nordost Berlin 00:40,53  359
Alexander Riekes 1985(S13) BV Leipzig 00:40,75  281
Sebastian Pampuch 1974(S9) BSV Nordost Berlin 00:40,86  350
Christian Friebel 1989(AB) SC Chemnitz von 1892 00:46,17  153
Dirk Skibitzki 1968(AB) BSV Nordost Berlin 00:47,70  138
Peter Lamschick 1945(S12) SC Chemnitz von 1892 00:48,20  175

Abgemeldet nicht am Start
Jens Speer 1964(S9) BFV Ascota Chemnitz

Nicht am Start
Jürgen Kleist 1937(AB) BSV Nordost Berlin
Peter Seifert 1986(S14) BFV Ascota Chemnitz

Offene Wertung S14
1. Marcel Uhlig 1985(S14) BFV Ascota Chemnitz 00:37,54  451

Nicht am Start
Peter Seifert 1986(S14) BFV Ascota Chemnitz

50m Schmetterling Männer; Kinderklasse

50m Schmetterling Männer; Jugendklasse
1. Benny Altmann 1990 BV Leipzig 305
2. Philip-Michael Portisch 1990 BV Leipzig 304
3. Christian Friebel 1989 SC Chemnitz von 1892 153

50m Schmetterling Männer; Senioren 1
1. Michael Neubert 1954 BSV Nordost Berlin 359

50m Schmetterling Männer; Senioren 2
1. Peter Lamschick 1945 SC Chemnitz von 1892 175
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50m Schmetterling Männer; Offene Klasse
1. Marcel Uhlig 1985 BFV Ascota Chemnitz 451
2. Thilo Hellriegel 1979 BV Leipzig 410
3. Frank Martinez 1967 BSV Nordost Berlin 380
4. Michael Neubert 1954 BSV Nordost Berlin 359
5. Sebastian Pampuch 1974 BSV Nordost Berlin 350
6. Benny Altmann 1990 BV Leipzig 305
7. Philip-Michael Portisch 1990 BV Leipzig 304
8. Alexander Riekes 1985 BV Leipzig 281
9. Peter Lamschick 1945 SC Chemnitz von 1892 175
10. Christian Friebel 1989 SC Chemnitz von 1892 153
11. Dirk Skibitzki 1968 BSV Nordost Berlin 138

Wettkampf-Nr. 22
50m Schmetterling Frauen
Zeitmessung

Claudia Knoth 1983(S9) BV Leipzig 00:37,59  614
Kathrin Winkelhardt 1990(AB) DLRG Weimar 00:38,02  362
Katharina Kleeblatt 1978(S10) BSV Nordost Berlin 00:48,87  247

Abgemeldet nicht am Start
Katrin Graichen 1989(AB) BFV Ascota Chemnitz
Sabine Dombrowsky 1963(S10) BSV Nordost Berlin

50m Schmetterling Frauen; Kinderklasse

50m Schmetterling Frauen; Jugendklasse
1. Kathrin Winkelhardt 1990 DLRG Weimar 362

50m Schmetterling Frauen; Senioren 1

50m Schmetterling Frauen; Senioren 2

50m Schmetterling Frauen; Offene Klasse
1. Claudia Knoth 1983 BV Leipzig 614
2. Kathrin Winkelhardt 1990 DLRG Weimar 362
3. Katharina Kleeblatt 1978 BSV Nordost Berlin 247
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Wettkampf-Nr. 23
100m Brust Männer
Zeitmessung

Thomas Bartl 1988(AB) BFV Ascota Chemnitz 01:23,33  429
Christian Friebel 1989(AB) SC Chemnitz von 1892 01:34,73  292
André Müller 1985(S12) SC Chemnitz von 1892 01:35,29  397
Dirk Skibitzki 1968(SB9) BSV Nordost Berlin 01:36,93  371
Nikolai Willig 1990(SB8) SG Aumund Vegesack 01:37,03  381
Matthias Zwer 1979(S14) BSV Salzwedel 01:40,97  339
Maik Wötzold 1983(S14) DLRG Weimar 01:44,93  302
Julien Gwerch 1989(S13) DLRG Weimar 01:49,48  240
Michael Herrmann 1989 BV Leipzig 01:55,35  143
Stephan Kleinau 1974(SB6) VSB Magdeburg 01:59,75  398
Moritz Appel 1986(S14) TV Groß-Umstadt 01:59,76  203
Wolfgang Korsmeier 1982(S14) VSG Wiesbaden 01:59,93  202
Mark Fay 1980(S14) VSG Wiesbaden 02:09,00  162
Peter Heyne 1986(SB6) DLRG Weimar 02:25,76  220
Harald Lehmann 1981(SB4) VSV Coburg 02:40,78  221

Disqualifikation
Kevin Lau 1992 BFV Ascota Chemnitz 13:50 Uhr
Beim Anschlag am Ziel hat der Schwimmer nicht mit beiden Händen gleichzeitig angeschlagen.

Abgemeldet nicht am Start
Mirko Klemm 1976(S14) Handicap

Nicht am Start
Sven Thiele 1984(S11) SC Chemnitz von 1892
Peter Seifert 1986(S14) BFV Ascota Chemnitz

Offene Wertung S14
1. Matthias Zwer 1979(S14) BSV Salzwedel 01:40,97  339
2. Maik Wötzold 1983(S14) DLRG Weimar 01:44,93  302
3. Moritz Appel 1986(S14) TV Groß-Umstadt 01:59,76  203
4. Wolfgang Korsmeier 1982(S14) VSG Wiesbaden 01:59,93  202
5. Mark Fay 1980(S14) VSG Wiesbaden 02:09,00  162

Abgemeldet nicht am Start
Mirko Klemm 1976(S14) Handicap

Nicht am Start
Peter Seifert 1986(S14) BFV Ascota Chemnitz

100m Brust Männer; Kinderklasse

100m Brust Männer; Jugendklasse
1. Thomas Bartl 1988 BFV Ascota Chemnitz 429
2. Nikolai Willig 1990 SG Aumund Vegesack 381
3. Christian Friebel 1989 SC Chemnitz von 1892 292
4. Julien Gwerch 1989 DLRG Weimar 240
5. Peter Heyne 1986 DLRG Weimar 220
6. Moritz Appel 1986 TV Groß-Umstadt 203
7. Michael Herrmann 1989 BV Leipzig 143
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100m Brust Männer; Senioren 1

100m Brust Männer; Senioren 2

100m Brust Männer; Offene Klasse
1. Thomas Bartl 1988 BFV Ascota Chemnitz 429
2. Stephan Kleinau 1974 VSB Magdeburg 398
3. André Müller 1985 SC Chemnitz von 1892 397
4. Nikolai Willig 1990 SG Aumund Vegesack 381
5. Dirk Skibitzki 1968 BSV Nordost Berlin 371
6. Matthias Zwer 1979 BSV Salzwedel 339
7. Maik Wötzold 1983 DLRG Weimar 302
8. Christian Friebel 1989 SC Chemnitz von 1892 292
9. Julien Gwerch 1989 DLRG Weimar 240
10. Harald Lehmann 1981 VSV Coburg 221
11. Peter Heyne 1986 DLRG Weimar 220
12. Moritz Appel 1986 TV Groß-Umstadt 203
13. Wolfgang Korsmeier 1982 VSG Wiesbaden 202
14. Mark Fay 1980 VSG Wiesbaden 162
15. Michael Herrmann 1989 BV Leipzig 143

Wettkampf-Nr. 24
100m Brust Frauen
Zeitmessung

Anja Faber 1989(AB) BV Leipzig 01:33,96  419
Sabine Schimmel 1972(SB8) BSV Nordost Berlin 02:00,84  307
Michelle Komossa 1991(S13) DLRG Weimar 02:15,43  184
Claudia Herrmann 1987(S11) BV Leipzig 02:30,21  211
Nicole Butryn 1976(SB5) VSB Magdeburg 02:37,09  343
Anke Höschler 1979(S14) Handicap 03:04,36  103

Disqualifikation
Julia Lange 1992(SB9) BSV Salzwedel 14:00 Uhr
Die Schultern des Schwimmers lagen nicht parallel zur Wasseroberfläche.

Offene Wertung S14
1. Anke Höschler 1979(S14) Handicap 03:04,36  103

100m Brust Frauen; Kinderklasse

100m Brust Frauen; Jugendklasse

100m Brust Frauen; Senioren 1



12.03.2005 Seite: 316. International offenes BFV-Ascota-Schwimmfest

Timing and Datahandling by TITANIUM sportstiming Chemnitz, Sportforum

100m Brust Frauen; Senioren 2

100m Brust Frauen; Offene Klasse
1. Anja Faber 1989 BV Leipzig 419
2. Nicole Butryn 1976 VSB Magdeburg 343
3. Sabine Schimmel 1972 BSV Nordost Berlin 307
4. Claudia Herrmann 1987 BV Leipzig 211
5. Michelle Komossa 1991 DLRG Weimar 184
6. Anke Höschler 1979 Handicap 103
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Wettkampf-Nr. 25
50m Rücken Männer
Zeitmessung

Martin Zielke 1988(AB) DLRG Weimar 00:33,52  482
Christopher Küken 1984(S8) VSB Magdeburg 00:36,73  670
Thilo Hellriegel 1979(S10) BV Leipzig 00:37,75  433
Christian Friebel 1989(AB) SC Chemnitz von 1892 00:39,83  287
André Hofmann 1991(LB) BFV Ascota Chemnitz 00:39,84  246
Dennis Rückert 1984(S14) TV Groß-Umstadt 00:42,08  414
Marcel Uhlig 1985(S14) BFV Ascota Chemnitz 00:42,12  413
Peter Hauptfleisch 1970(AB) BSV Nordost Berlin 00:42,43  237
Stephan Kleinau 1974(S8) VSB Magdeburg 00:42,74  425
Jürgen Kleist 1937(AB) BSV Nordost Berlin 00:44,28  209
Julien Gwerch 1989(S13) DLRG Weimar 00:44,47  267
Alexander Hövelmann 1985(S14) TV Groß-Umstadt 00:45,50  328
Patrick Friedrich 1989 BV Leipzig 00:45,72  163
Peter Kellner 1954(AB) SV 1906 Gotha 00:45,84  188
André Müller 1985(S12) SC Chemnitz von 1892 00:46,22  245
Thomas Weber 1986(S14) TV Groß-Umstadt 00:46,36  310
Maik Wötzold 1983(S14) DLRG Weimar 00:46,81  301
Swen Gengenbach 1987(LB) TV Groß-Umstadt 00:48,81  134
Torsten Junge 1969(S14) BFV Ascota Chemnitz 00:49,54  254
Martin Sander 1989(S7) BV Leipzig 00:52,71  268
Hubert Tappert 1952(S10) SV 1906 Gotha 00:54,48  144
Jürgen Scheffel 1942(S8) BSV München 00:54,90  200
Peter Lamschick 1945(S12) SC Chemnitz von 1892 00:56,21  136
Andy Adelhardt 1984(S8) DLRG Weimar 00:57,18  177
Reiner Simon 1948 BFV Ascota Chemnitz 00:58,19  79
Matthias Zwer 1979(S14) BSV Salzwedel 00:58,36  155
Michael Nickel 1957(S9) BSV Nordost Berlin 00:58,39  134
Moritz Appel 1986(S14) TV Groß-Umstadt 01:00,21  141
Stev Knöbel 1992 BFV Ascota Chemnitz 01:03,04  62
Tobias Berg 1993 BFV Ascota Chemnitz 01:03,41  61
Maik Köhler 1992(AB) BSV Nordost Berlin 01:03,42  71
Peter Heyne 1986(S7) DLRG Weimar 01:07,57  127
Karsten Möbius 1984(S14) BFV Ascota Chemnitz 01:08,08  97
Daniel Hoche 1983(S12) SC Chemnitz von 1892 01:09,42  72
Michael Cestara 1986(S14) TV Groß-Umstadt 01:09,58  91
Leandro iderio Costra 1983(S14) TV Groß-Umstadt 01:10,05  89
Michael Wendt 1967(S14) VSG Wiesbaden 01:12,60  80
Erik Trampel 1976(S14) BFV Ascota Chemnitz 01:16,38  69
Thomas Anding 1970(S14) DLRG Weimar 01:19,38  61
Christopher Wehrmann 1991(S7) DLRG Weimar 01:23,32  67
Christian Goldbach 1977(S2) BV Leipzig 01:23,47  459
Harald Lehmann 1981(S5) VSV Coburg 01:27,53  74
Danny Geßner 1985(S14) BFV Ascota Chemnitz 01:36,25  34
Mathias Wenzlaff 1976(S14) BFV Ascota Chemnitz 01:40,43  30

Disqualifikation
Jürgen Köpnik 1956(S8) BSV Nordost Berlin 14:23 Uhr
Der Schwimmer hat beim Zielanschlag nicht in Rückenlage angeschlagen.

Abgemeldet nicht am Start
Jens Speer 1964(S9) BFV Ascota Chemnitz
Manfred Almeroth 1953(S9) SV 1906 Gotha
Michael Klamt 1954(S8) DLRG Weimar
Bernd Rubner 1957(S9) VSV Coburg
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Wettkampf-Nr. 25
50m Rücken Männer
Zeitmessung
Nicht am Start

Michael Vey 1986(S14) BFV Ascota Chemnitz
Uwe Barth 1980(S4) BFV Ascota Chemnitz
Sven Thiele 1984(S11) SC Chemnitz von 1892
Markus Zieger 1993(S12) SC Chemnitz von 1892

Offene Wertung S14
1. Dennis Rückert 1984(S14) TV Groß-Umstadt 00:42,08  414
2. Marcel Uhlig 1985(S14) BFV Ascota Chemnitz 00:42,12  413
3. Alexander Hövelmann 1985(S14) TV Groß-Umstadt 00:45,50  328
4. Thomas Weber 1986(S14) TV Groß-Umstadt 00:46,36  310
5. Maik Wötzold 1983(S14) DLRG Weimar 00:46,81  301
6. Torsten Junge 1969(S14) BFV Ascota Chemnitz 00:49,54  254
7. Matthias Zwer 1979(S14) BSV Salzwedel 00:58,36  155
8. Moritz Appel 1986(S14) TV Groß-Umstadt 01:00,21  141
9. Karsten Möbius 1984(S14) BFV Ascota Chemnitz 01:08,08  97
10. Michael Cestara 1986(S14) TV Groß-Umstadt 01:09,58  91
11. Leandro iderio Costra 1983(S14) TV Groß-Umstadt 01:10,05  89
12. Michael Wendt 1967(S14) VSG Wiesbaden 01:12,60  80
13. Erik Trampel 1976(S14) BFV Ascota Chemnitz 01:16,38  69
14. Thomas Anding 1970(S14) DLRG Weimar 01:19,38  61
15. Danny Geßner 1985(S14) BFV Ascota Chemnitz 01:36,25  34
16. Mathias Wenzlaff 1976(S14) BFV Ascota Chemnitz 01:40,43  30

Nicht am Start
Michael Vey 1986(S14) BFV Ascota Chemnitz

50m Rücken Männer; Kinderklasse
1. Tobias Berg 1993 BFV Ascota Chemnitz 61

50m Rücken Männer; Jugendklasse
1. Martin Zielke 1988 DLRG Weimar 482
2. Thomas Weber 1986 TV Groß-Umstadt 310
3. Christian Friebel 1989 SC Chemnitz von 1892 287
4. Martin Sander 1989 BV Leipzig 268
5. Julien Gwerch 1989 DLRG Weimar 267
6. André Hofmann 1991 BFV Ascota Chemnitz 246
7. Patrick Friedrich 1989 BV Leipzig 163
8. Moritz Appel 1986 TV Groß-Umstadt 141
9. Swen Gengenbach 1987 TV Groß-Umstadt 134
10. Peter Heyne 1986 DLRG Weimar 127
11. Michael Cestara 1986 TV Groß-Umstadt 91
12. Maik Köhler 1992 BSV Nordost Berlin 71
13. Christopher Wehrmann 1991 DLRG Weimar 67
14. Stev Knöbel 1992 BFV Ascota Chemnitz 62
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50m Rücken Männer; Senioren 1
1. Peter Kellner 1954 SV 1906 Gotha 188
2. Hubert Tappert 1952 SV 1906 Gotha 144
3. Michael Nickel 1957 BSV Nordost Berlin 134

50m Rücken Männer; Senioren 2
1. Jürgen Kleist 1937 BSV Nordost Berlin 209
2. Jürgen Scheffel 1942 BSV München 200
3. Peter Lamschick 1945 SC Chemnitz von 1892 136
4. Reiner Simon 1948 BFV Ascota Chemnitz 79

50m Rücken Männer; Offene Klasse
1. Christopher Küken 1984 VSB Magdeburg 670
2. Martin Zielke 1988 DLRG Weimar 482
3. Christian Goldbach 1977 BV Leipzig 459
4. Thilo Hellriegel 1979 BV Leipzig 433
5. Stephan Kleinau 1974 VSB Magdeburg 425
6. Dennis Rückert 1984 TV Groß-Umstadt 414
7. Marcel Uhlig 1985 BFV Ascota Chemnitz 413
8. Alexander Hövelmann 1985 TV Groß-Umstadt 328
9. Thomas Weber 1986 TV Groß-Umstadt 310
10. Maik Wötzold 1983 DLRG Weimar 301
11. Christian Friebel 1989 SC Chemnitz von 1892 287
12. Martin Sander 1989 BV Leipzig 268
13. Julien Gwerch 1989 DLRG Weimar 267
14. Torsten Junge 1969 BFV Ascota Chemnitz 254
15. André Hofmann 1991 BFV Ascota Chemnitz 246
16. André Müller 1985 SC Chemnitz von 1892 245
17. Peter Hauptfleisch 1970 BSV Nordost Berlin 237
18. Jürgen Kleist 1937 BSV Nordost Berlin 209
19. Jürgen Scheffel 1942 BSV München 200
20. Peter Kellner 1954 SV 1906 Gotha 188
21. Andy Adelhardt 1984 DLRG Weimar 177
22. Patrick Friedrich 1989 BV Leipzig 163
23. Matthias Zwer 1979 BSV Salzwedel 155
24. Hubert Tappert 1952 SV 1906 Gotha 144
25. Moritz Appel 1986 TV Groß-Umstadt 141
26. Peter Lamschick 1945 SC Chemnitz von 1892 136
27. Michael Nickel 1957 BSV Nordost Berlin 134
27. Swen Gengenbach 1987 TV Groß-Umstadt 134
29. Peter Heyne 1986 DLRG Weimar 127
30. Karsten Möbius 1984 BFV Ascota Chemnitz 97
31. Michael Cestara 1986 TV Groß-Umstadt 91
32. Leandro iderio Costra 1983 TV Groß-Umstadt 89
33. Michael Wendt 1967 VSG Wiesbaden 80
34. Reiner Simon 1948 BFV Ascota Chemnitz 79
35. Harald Lehmann 1981 VSV Coburg 74
36. Daniel Hoche 1983 SC Chemnitz von 1892 72
37. Maik Köhler 1992 BSV Nordost Berlin 71
38. Erik Trampel 1976 BFV Ascota Chemnitz 69
39. Christopher Wehrmann 1991 DLRG Weimar 67
40. Stev Knöbel 1992 BFV Ascota Chemnitz 62
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50m Rücken Männer; Offene Klasse
41. Thomas Anding 1970 DLRG Weimar 61
41. Tobias Berg 1993 BFV Ascota Chemnitz 61
43. Danny Geßner 1985 BFV Ascota Chemnitz 34
44. Mathias Wenzlaff 1976 BFV Ascota Chemnitz 30

Wettkampf-Nr. 26
50m Rücken Frauen
Zeitmessung

Kathrin Winkelhardt 1990(AB) DLRG Weimar 00:38,19  482
Claudia Knoth 1983(S9) BV Leipzig 00:38,76  671
Franziska Weigold 1988 BFV Ascota Chemnitz 00:47,72  207
Josephine Weiland 1992(AB) DLRG Weimar 00:50,19  212
Lisanne Schneider 1987(S9) BV Leipzig 00:51,29  289
Daniela Graf 1980(S9) BSV Nordost Berlin 00:55,77  225
Franziska Adler 1976(AB) SC Chemnitz von 1892 00:55,96  153
Sonja Dreifke 1953(S10) BSV Nordost Berlin 00:58,63  188
Ellen Breitkreutz 1994(S8) BV Leipzig 01:03,49  207
Nicole Butryn 1976(S5) VSB Magdeburg 01:04,91  249
Eva Leimke 1950(S10) SV 1906 Gotha 01:08,59  117
Stefanie Fahnenschreiber 1980(S14) TV Groß-Umstadt 01:11,77  111
Ute Schuchmann 1961(S14) TV Groß-Umstadt 01:15,24  96
Michelle Komossa 1991(S13) DLRG Weimar 01:18,28  77
Hannelore Kükemück 1952(S9) VSG Bad Gandersheim 01:20,70  74
Laura Ortmann 1988(S14) TV Groß-Umstadt 01:31,04  54
Irmgard Krause 1951(S14) VSG Wiesbaden 01:38,48  43

Disqualifikation
Aileen Schmidt 1983(S14) BFV Ascota Chemnitz 14:28 Uhr
Beim Anschlag am Ziel hat der Schwimmer nicht mit beiden Händen gleichzeitig angeschlagen.

Abgemeldet nicht am Start
Katrin Graichen 1989(AB) BFV Ascota Chemnitz
Claudia Lange 1979(S10) BFV Ascota Chemnitz
Karin Bleeker 1959(S14) VSG Wiesbaden
Maria Winkler 1991 BFV Ascota Chemnitz
Anne Kerber 1984(S14) DLRG Weimar

Nicht am Start
Susann Drotleff 1989(S8) BV Leipzig
Sabrina Nitschke 1983(S8) BFV Ascota Chemnitz

Offene Wertung S14
1. Stefanie Fahnenschreiber 1980(S14) TV Groß-Umstadt 01:11,77  111
2. Ute Schuchmann 1961(S14) TV Groß-Umstadt 01:15,24  96
3. Laura Ortmann 1988(S14) TV Groß-Umstadt 01:31,04  54
4. Irmgard Krause 1951(S14) VSG Wiesbaden 01:38,48  43

Disqualifikation
Aileen Schmidt 1983(S14) BFV Ascota Chemnitz 14:28 Uhr
Beim Anschlag am Ziel hat der Schwimmer nicht mit beiden Händen gleichzeitig angeschlagen.

Abgemeldet nicht am Start
Karin Bleeker 1959(S14) VSG Wiesbaden
Anne Kerber 1984(S14) DLRG Weimar
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50m Rücken Frauen; Kinderklasse
1. Ellen Breitkreutz 1994 BV Leipzig 207

50m Rücken Frauen; Jugendklasse
1. Kathrin Winkelhardt 1990 DLRG Weimar 482
2. Lisanne Schneider 1987 BV Leipzig 289
3. Josephine Weiland 1992 DLRG Weimar 212
4. Franziska Weigold 1988 BFV Ascota Chemnitz 207
5. Michelle Komossa 1991 DLRG Weimar 77
6. Laura Ortmann 1988 TV Groß-Umstadt 54

50m Rücken Frauen; Senioren 1
1. Sonja Dreifke 1953 BSV Nordost Berlin 188
2. Eva Leimke 1950 SV 1906 Gotha 117
3. Hannelore Kükemück 1952 VSG Bad Gandersheim 74
4. Irmgard Krause 1951 VSG Wiesbaden 43

50m Rücken Frauen; Senioren 2

50m Rücken Frauen; Offene Klasse
1. Claudia Knoth 1983 BV Leipzig 671
2. Kathrin Winkelhardt 1990 DLRG Weimar 482
3. Lisanne Schneider 1987 BV Leipzig 289
4. Nicole Butryn 1976 VSB Magdeburg 249
5. Daniela Graf 1980 BSV Nordost Berlin 225
6. Josephine Weiland 1992 DLRG Weimar 212
7. Franziska Weigold 1988 BFV Ascota Chemnitz 207
7. Ellen Breitkreutz 1994 BV Leipzig 207
9. Sonja Dreifke 1953 BSV Nordost Berlin 188
10. Franziska Adler 1976 SC Chemnitz von 1892 153
11. Eva Leimke 1950 SV 1906 Gotha 117
12. Stefanie Fahnenschreiber 1980 TV Groß-Umstadt 111
13. Ute Schuchmann 1961 TV Groß-Umstadt 96
14. Michelle Komossa 1991 DLRG Weimar 77
15. Hannelore Kükemück 1952 VSG Bad Gandersheim 74
16. Laura Ortmann 1988 TV Groß-Umstadt 54
17. Irmgard Krause 1951 VSG Wiesbaden 43
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Wettkampf-Nr. 27
100m Freistil Männer
Zeitmessung

Thomas Bartl 1988(AB) BFV Ascota Chemnitz 01:04,50  485
Christopher Küken 1984(S8) VSB Magdeburg 01:05,94  746
Martin Zielke 1988(AB) DLRG Weimar 01:07,91  416
Philip-Michael Portisch 1990(AB) BV Leipzig 01:12,67  339
Sebastian Pampuch 1974(S9) BSV Nordost Berlin 01:14,43  476
André Hofmann 1991(LB) BFV Ascota Chemnitz 01:15,51  254
Alexander Riekes 1985(S13) BV Leipzig 01:16,89  345
Marcel Uhlig 1985(S14) BFV Ascota Chemnitz 01:17,40  435
Dennis Rückert 1984(S14) TV Groß-Umstadt 01:17,41  435
Christof Reschke 1967(AB) VSG Wiesbaden 01:17,69  278
Benny Altmann 1990(AB) BV Leipzig 01:21,83  237
Michael Neubert 1954(S9) BSV Nordost Berlin 01:21,95  357
Patrick Friedrich 1989 BV Leipzig 01:23,05  191
André Müller 1985(S12) SC Chemnitz von 1892 01:23,77  275
Nikolai Willig 1990(S8) SG Aumund Vegesack 01:24,76  351
Jürgen Köpnik 1956(S8) BSV Nordost Berlin 01:26,56  330
Jürgen Kleist 1937(AB) BSV Nordost Berlin 01:27,56  194
Stephan Kleinau 1974(S8) VSB Magdeburg 01:27,60  318
Thomas Weber 1986(S14) TV Groß-Umstadt 01:29,26  283
Roger Schütz 1964(S14) VSG Wiesbaden 01:34,13  242
Hubert Tappert 1952(S10) SV 1906 Gotha 01:38,67  161
Andreas Werdin 1965(S10) DLRG Weimar 01:39,25  158
Martin Sander 1989(S7) BV Leipzig 01:39,49  237
Michael Herrmann 1989 BV Leipzig 01:49,08  84
Andy Adelhardt 1984(S8) DLRG Weimar 01:52,41  150
Thomas Anding 1970(S14) DLRG Weimar 02:13,02  85
Harald Lehmann 1981(S5) VSV Coburg 02:15,61  158
Michael Wendt 1967(S14) VSG Wiesbaden 02:27,86  62
Christian Goldbach 1977(S2) BV Leipzig 02:52,11  435

Abgemeldet nicht am Start
Bernd Rubner 1957(S9) VSV Coburg

Nicht am Start
Christopher Wehrmann 1991(S7) DLRG Weimar
Dirk Fähndrich 1959(S9) VSG Wiesbaden
Peter Seifert 1986(S14) BFV Ascota Chemnitz

Offene Wertung S14
1. Marcel Uhlig 1985(S14) BFV Ascota Chemnitz 01:17,40  435
2. Dennis Rückert 1984(S14) TV Groß-Umstadt 01:17,41  435
3. Thomas Weber 1986(S14) TV Groß-Umstadt 01:29,26  283
4. Roger Schütz 1964(S14) VSG Wiesbaden 01:34,13  242
5. Thomas Anding 1970(S14) DLRG Weimar 02:13,02  85
6. Michael Wendt 1967(S14) VSG Wiesbaden 02:27,86  62

Nicht am Start
Peter Seifert 1986(S14) BFV Ascota Chemnitz
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100m Freistil Männer; Kinderklasse

100m Freistil Männer; Jugendklasse
1. Thomas Bartl 1988 BFV Ascota Chemnitz 485
2. Martin Zielke 1988 DLRG Weimar 416
3. Nikolai Willig 1990 SG Aumund Vegesack 351
4. Philip-Michael Portisch 1990 BV Leipzig 339
5. Thomas Weber 1986 TV Groß-Umstadt 283
6. André Hofmann 1991 BFV Ascota Chemnitz 254
7. Martin Sander 1989 BV Leipzig 237
7. Benny Altmann 1990 BV Leipzig 237
9. Patrick Friedrich 1989 BV Leipzig 191
10. Michael Herrmann 1989 BV Leipzig 84

100m Freistil Männer; Senioren 1
1. Michael Neubert 1954 BSV Nordost Berlin 357
2. Jürgen Köpnik 1956 BSV Nordost Berlin 330
3. Hubert Tappert 1952 SV 1906 Gotha 161

100m Freistil Männer; Senioren 2
1. Jürgen Kleist 1937 BSV Nordost Berlin 194

100m Freistil Männer; Offene Klasse
1. Christopher Küken 1984 VSB Magdeburg 746
2. Thomas Bartl 1988 BFV Ascota Chemnitz 485
3. Sebastian Pampuch 1974 BSV Nordost Berlin 476
4. Christian Goldbach 1977 BV Leipzig 435
4. Marcel Uhlig 1985 BFV Ascota Chemnitz 435
4. Dennis Rückert 1984 TV Groß-Umstadt 435
7. Martin Zielke 1988 DLRG Weimar 416
8. Michael Neubert 1954 BSV Nordost Berlin 357
9. Nikolai Willig 1990 SG Aumund Vegesack 351
10. Alexander Riekes 1985 BV Leipzig 345
11. Philip-Michael Portisch 1990 BV Leipzig 339
12. Jürgen Köpnik 1956 BSV Nordost Berlin 330
13. Stephan Kleinau 1974 VSB Magdeburg 318
14. Thomas Weber 1986 TV Groß-Umstadt 283
15. Christof Reschke 1967 VSG Wiesbaden 278
16. André Müller 1985 SC Chemnitz von 1892 275
17. André Hofmann 1991 BFV Ascota Chemnitz 254
18. Roger Schütz 1964 VSG Wiesbaden 242
19. Benny Altmann 1990 BV Leipzig 237
19. Martin Sander 1989 BV Leipzig 237
21. Jürgen Kleist 1937 BSV Nordost Berlin 194
22. Patrick Friedrich 1989 BV Leipzig 191
23. Hubert Tappert 1952 SV 1906 Gotha 161
24. Andreas Werdin 1965 DLRG Weimar 158
24. Harald Lehmann 1981 VSV Coburg 158
26. Andy Adelhardt 1984 DLRG Weimar 150
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100m Freistil Männer; Offene Klasse
27. Thomas Anding 1970 DLRG Weimar 85
28. Michael Herrmann 1989 BV Leipzig 84
29. Michael Wendt 1967 VSG Wiesbaden 62

Wettkampf-Nr. 28
100m Freistil Frauen
Zeitmessung

Kathrin Winkelhardt 1990(AB) DLRG Weimar 01:12,09  487
Anja Faber 1989(AB) BV Leipzig 01:12,22  484
Katharina Kleeblatt 1978(S10) BSV Nordost Berlin 01:26,92  327
Lisanne Schneider 1987(S9) BV Leipzig 01:30,38  334
Josephine Weiland 1992(AB) DLRG Weimar 01:34,24  218
Sabine Schimmel 1972(S9) BSV Nordost Berlin 01:37,59  265
Daniela Graf 1980(S9) BSV Nordost Berlin 01:41,62  235
Hannelore Kükemück 1952(S9) VSG Bad Gandersheim 02:06,42  122
Claudia Herrmann 1987(S11) BV Leipzig 02:17,61  140
Ellen Breitkreutz 1994(S8) BV Leipzig 02:17,63  125
Beate Schneider 1968(S6) BV Leipzig 02:32,54  130
Helga Wilfroth 1947(S10) SV 1906 Gotha 02:42,34  50

Abgemeldet nicht am Start
Anne Kerber 1984(S14) DLRG Weimar

Nicht am Start
Susann Drotleff 1989(S8) BV Leipzig
Sabrina Nitschke 1983(S8) BFV Ascota Chemnitz

Offene Wertung S14
Abgemeldet nicht am Start

Anne Kerber 1984(S14) DLRG Weimar

100m Freistil Frauen; Kinderklasse
1. Ellen Breitkreutz 1994 BV Leipzig 125

100m Freistil Frauen; Jugendklasse
1. Kathrin Winkelhardt 1990 DLRG Weimar 487
2. Anja Faber 1989 BV Leipzig 484
3. Lisanne Schneider 1987 BV Leipzig 334
4. Josephine Weiland 1992 DLRG Weimar 218
5. Claudia Herrmann 1987 BV Leipzig 140

100m Freistil Frauen; Senioren 1
1. Hannelore Kükemück 1952 VSG Bad Gandersheim 122

100m Freistil Frauen; Senioren 2
1. Helga Wilfroth 1947 SV 1906 Gotha 50
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100m Freistil Frauen; Offene Klasse
1. Kathrin Winkelhardt 1990 DLRG Weimar 487
2. Anja Faber 1989 BV Leipzig 484
3. Lisanne Schneider 1987 BV Leipzig 334
4. Katharina Kleeblatt 1978 BSV Nordost Berlin 327
5. Sabine Schimmel 1972 BSV Nordost Berlin 265
6. Daniela Graf 1980 BSV Nordost Berlin 235
7. Josephine Weiland 1992 DLRG Weimar 218
8. Claudia Herrmann 1987 BV Leipzig 140
9. Beate Schneider 1968 BV Leipzig 130
10. Ellen Breitkreutz 1994 BV Leipzig 125
11. Hannelore Kükemück 1952 VSG Bad Gandersheim 122
12. Helga Wilfroth 1947 SV 1906 Gotha 50
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Ende des 2. Abschnittes.

Für die Richtigkeit des Protokolls:

----------------------------- -----------------------------
Rainer Wagner Thomas Petzold
Schiedsrichter Protokollführer




